beatissimse Marise). Sometimes by a knife (ipsi tres

eumdem cultellum super altare Dominicum S. Nicolai
portaverunt) ; and very frequently, either that it

might be preserved from being stolen or from getting
into common use by being, in fact, rendered useless,

or, perhaps also, that the act might be remembered,
the knife was bent before the witnesses (posuit super
altare per cultellum in hujus rei memoriam plicatum
—posito super altare praescripti Oonfessoris cultello

incurvato), and, in some cases, it seems to have been
broken, as Fulk, Count of Anjou, in a.d. 1096, in a
charter giving a forest, says, " Super altare Sancti
Nicolai ipsam chartam pono, et cum cultello Roberti
Monachi quem ante ipsum altare frango, cum eadem
charta donum supradictse forestse concedens pono."'

Very commonly a book, either merely because books
were at hand, or perhaps also because the books be-

longing to the altar might be supposed to give a
greater degree of solemnity to the act (has omnes
elemosynas . . . cum libro super altare posuerunt

—

cum libro missali earn super altare ibidem obtulerunt

—de hoc dono revestivit Quirmarhocus et duo filii

ejus, Gradelonem Monachum S. Nicholai in ecclesia

S. Petri Namnetensis, et osculati sunt eum de hao
donatione per fidem, librum quoque quo revestierunt

monachum posuerunt pro signo super altare S. Petri).

It was not, however, necessary that it should be one
of the service books ; for I find in a charter giving to

the church of Beze, already repeatedly mentioned,
" quinque homines, tres mares, et duas fceminas,"

* Those examples which are in parenthesis may be found under

the word Investitura.

' Brevio. S. Nic. Andeg., p. 30.
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that the donor " propria manu donum roboravit

super altare per librum qui Tocatur Regula S. Bene-

dict, coram multis testibus."* In short, it might be

by anything—by a glove, or a girdle, or a candle-

stick, or a purse, or a spoon, or whatever came to

hand,—per wantonem, per wasonem, super altare

posui—candelabro pro more illius temporis (12

S8ec.) super altare posito—super altare ipsius ecclesise

per eleemosynariam [a beautiful name for a purse]

meam, lapidem berillum intus habentem, propria

manu imposui—donum decimse quam habebat apud
Atheiam posuit super altare per cochlear de turibulo

—accipiens in manibus particulam marmorei lapidis,

quae ibi forte reperta est, venit cum ea ante altare

et tenentes omnes simul . . . obtulerunt earn super